様式６（記載例）

会 議 録

会議の名称 令和７年度 第 1回柳瀬中学校学校運営協議会

開催日時
令和７年 ５月 １６日

（開会） １３：４５ （閉会） １５：１５

開催場所 所沢市立柳瀬中学校 多目的室

出席者氏名

（有償委員）

見澤 直保 委員   吉田 信也 委員

榎本 義一 委員   城戸 妙子 委員

吉田 昌男 委員   鈴木 竜二 委員

出席者氏名

（無償委員）

柳瀬まちづくりセンター長 奈良 和子 委員

校長 猪口 茂 委員     教頭 川口 聡 委員

（所沢市教育委員会 澤村 和人 指導主事）

欠席者氏名
学校運営協議会委員  金子 正登 委員

学校運営協議会委員  関矢 るみ 委員

傍聴者     ０名

議題

（１）会長、副会長の選出

（２）学校運営の基本方針の承認について

（３）今年度の取組について

（４）その他

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）会 長  見澤 直保 様

   副会長  吉田 昌男 様

   事務局  川口  聡 教頭

        東村 広子主幹教諭

・委員長、副委員長、事務局の役割につい

て確認

・学校職員と地域住民とで協力・連携しな

がら進める。

・開催については通知とＨＰを活用して確

認する。

（２）承認

・学校運営の基本方針と今年度の重点

（伝える力の育成）についての共通

理解が図れた。

・要望

・子供たちに身につけさせたい力。

・１年間の子供たちの活躍と取組の説明

・伝える力の弱さによるトラブルと育成の

ための手立てについて。

・柳瀬地区は歴史と伝統のある地域のつな

がりの強い地区である。

・地元の伝統芸能の伝承を図れないか。

・夏祭り等の実施。

・柳瀬中学校と地域を結びつける取り組み

をしたい。

・親と地域と子供たちを結びつけたい。

（３）今年度の取り組みについて

全委員一致で了承。細かい調整

は校長と会長で行う。

・第２回、第３回についての日程を決定

 会場は柳瀬中学校多目的室

 第２回学校運営協議会 10/7 14:00

・通学路の安全を守る

・通路側に傾いた樹木、枯れかかった樹

木、キノコが生えた樹木等の危険から守る

（４）80周年記念行事について

令和 8年度中に実施する

教育委員会より事務連絡

・準備を柳瀬中学校後援会、PTAと連携、

サポートしながら進めていく。

・学校運営協議会運営マニュアルの説明

・口座振替依頼書について

配付資料

（１）学校運営の基本方針に関する資料

（２）学校運営協議会運営マニュアル

（３）伝える力の育成